Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района
	Приказ №113
от 14 мая 2018 года

О проведении мероприятий по безопасному поведению на водоемах в летний оздоровительный период.

           В целях недопущения гибели детей на водоемах в летний оздоровительный период, на основании информационного письма Департамента образования и науки Костромской области от 08 мая  2018 года № 353, приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1  Организовать в подведомственных учреждениях проведение разъяснительной работы по мерам безопасности на водоемах в летний оздоровительный период среди обучающихся;
1.2 В  срок до 20.05.2018 г. провести занятия с детьми по теме безопасности на водоемах летом;
1.3 Информацию о проведенных мероприятиях представить в отдел образования  в срок до 21.05.2018 г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Барышеву Е.В.

Зав. отделом образования:                                                                      Т.В. Соколова